
UCHWAŁA Nr  5008/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2018  

 

 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.,  

poz. 2077) oraz § 10 pkt 1 Uchwały XXXIX/939/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 

2017 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 (Dz. Urz. Woj. Wielk.  

z 2018 r. poz.849 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

 

w dziale 750 - Administracja publiczna 

rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie 

zmniejsza się  
 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 87.669.765,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 87.666.265,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 6.906.475,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 6.909.957,00 zł 

 

z tego: 

 

WPRO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 10. Pomoc Techniczna, Projekt: Ocena, ewaluacja i kontrola WRPO 

2014-2020 w latach 2015-2023 – IZ 
 

zmniejsza się  

 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.151.000,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 1.147.500,00 zł 
 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.352.433,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 1.355.933,00 zł 
 

 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

zmniejsza się: 

rozdział 80111 - Gimnazja specjalne 

z kwoty 521.389,00 zł o kwotę 3.586,00 zł do kwoty 517.803,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 489.039,00 zł o kwotę 3.586,00 zł do kwoty 485.453,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 458.489,00 zł o kwotę 3.586,00 zł do kwoty 454.903,00 zł 



 2 

 

rozdział 80116 – Szkoły policealne 

z kwoty 23.902.018,00 zł o kwotę 12.037,00 zł do kwoty 23.889.981,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 14.203.913,00 zł o kwotę 12.037,00 zł do kwoty 14.191.876,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 11.936.584,00 zł o kwotę 18.537,00 zł do kwoty 11.918.047,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.267.329,00 zł o kwotę 6.500,00 zł do kwoty 2.273.829,00 zł 

 

rozdział 80131 – Kolegia pracowników służb społecznych 

z kwoty 571.083,00 zł o kwotę 5.330,00 zł do kwoty 565.753,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 529.516,00 zł o kwotę 5.330,00 zł do kwoty 524.186,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 448.783,00 zł o kwotę 5.330,00 zł do kwoty 443.453,00 zł 

 

rozdział 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe 

z kwoty 609.335,00 zł o kwotę 119,00 zł do kwoty 609.216,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 608.835,00 zł o kwotę 119,00 zł do kwoty 608.716,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 574.919,00 zł o kwotę 119,00 zł do kwoty 574.800,00 zł 

 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 20.326.018,00 zł o kwotę 24.475,00 zł do kwoty 20.301.543,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 6.945.950,00 zł o kwotę 23.475,00 zł do kwoty 6.922.475,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.829.085,00 zł o kwotę 104.055,00 zł do kwoty 3.725.030,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.116.865,00 zł o kwotę 80.580,00 zł do kwoty 3.197.445,00 zł 

 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 11.250,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 10.250,00 zł 

 

zwiększa się: 
 

rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego 

z kwoty 709.964,00 zł o kwotę 1.140,00 zł do kwoty 711.104,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 708.004,00 zł o kwotę 1.140,00 zł do kwoty 709.144,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 621.764,00 zł o kwotę 1.140,00 zł do kwoty 622.904,00 zł 

 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 37.855.557,00 zł o kwotę 27.879,00 zł do kwoty 37.883.436,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 10.563.912,00 zł o kwotę 27.879,00 zł do kwoty 10.591.791,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 8.472.407,00 zł o kwotę 27.879,00 zł do kwoty 8.500.286,00 zł



 3 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 
z kwoty 16.060.499,00 zł o kwotę 11.478,00 zł do kwoty 16.071.977,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 12.058.074,00 zł o kwotę 11.478,00 zł do kwoty 12.069.552,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 9.662.172,00 zł o kwotę 11.478,00 zł do kwoty 9.673.650,00 zł 

 
rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach 

szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych  

z kwoty 2.157.894,00 zł o kwotę 5.050,00 zł do kwoty 2.162.944,00 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 2.062.626,00 zł o kwotę 5.050,00 zł do kwoty 2.067.676,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.617.487,00 zł o kwotę 5.050,00 zł do kwoty 1.622.537,00 zł 

 

w dziale 852 - Pomoc społeczna 

rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

zmniejsza się  
 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.806.236,00 zł o kwotę 13.547,00 zł do kwoty 3.792.689,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 194.784,00 zł o kwotę 13.547,00 zł do kwoty 208.331,00 zł 

 

 

 z tego: 

 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 7. Włączenie społeczne, Projekt: Usługi preadopcyjne wsparciem 

procesu adopcji 

 

zmniejsza się  
 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 231.784,00 zł o kwotę 13.547,00 zł do kwoty 218.237,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 84.920,00 zł o kwotę 13.547,00 zł do kwoty 98.467,00 zł 

 

 

§ 2. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 4 

 

  

 

 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr  5008/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2018  
  

 
 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdziale 75018 - Urzędy 

marszałkowskie, wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na zakup artykułów spożywczych 

na potrzeby spotkań związanych z pracami Komisji Oceny Projektów w ramach WRPO 2014+ oraz spotkań 

roboczych związanych z WRPO 2014+ organizowanych przez departamenty zaangażowane w realizację WRPO 

2014+ w projekcie „Ocena, ewaluacja i kontrola WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 – IZ”, realizowanym  

w ramach WPRO na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 10. Pomoc Techniczna. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Polityki Regionalnej. 

 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie pomiędzy rozdziałami 80111 - 

Gimnazja specjalne, 80116 – Szkoły policealne, 80131 – Kolegia  pracowników służb społecznych, 80140 - Centra 

kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego, 80146 - Dokształcanie  

i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe,  

80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  

i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach szkół, liceach 

ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych, 80195 - Pozostała 

działalność wynika z: 

 przeniesienia zaplanowanych środków w planie finansowym Departamentu Edukacji i Nauki na dodatki 

motywacyjne dla dyrektorów jednostek prowadzonych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

Dodatek określony na podstawie § § 4 i 6 ust. 1, zgodnie z § 7 ust. 3 Regulaminu Wynagradzania nauczycieli 

szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego nie może 

być wyższy niż 50% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, tj. 1.376,46 zł (średnie wynagrodzenie 

stażysty w 2017 roku wynosi 2.752,92 zł). Przyznano dodatek dla wszystkich dyrektorów jednostek.  

 zabezpieczenia środków dla: 

- Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Poznaniu na promocję jednostek 

organizacyjnych prowadzonych przez Departament Edukacji i Nauki oraz na zakup nagród dla laureatów 

konkursu organizowanego podczas Targów o tematyce „zawodowcy” i „przeciwdziałanie SMOGowi”,  

w związku ze współorganizacją Targów Edukacyjnych, 

- Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie, 

Koninie, Ostrowie Wielkopolskim oraz Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia 

Ustawicznego we Wrześni z przeznaczeniem na promocję zawodów m.in.: terapeuta zajęciowy, florysta, 

opiekunka dziecięca, 

- Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu  

na wydatki związane z zakupem nowego oprogramowania finansowego spełniającego wymogi dotyczące 

Jednolitych Plików Kontrolnych, 

- Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie z przeznaczeniem na projekt „Katyń 1940 – Pamiętamy”,  

- Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Pile z przeznaczeniem  

na wykonanie pracowniczych badań lekarskich. 



 5 

 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 852 - Pomoc społeczna, rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki 

polityki społecznej wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na zakup usług w projekcie: 

„Usługi preadopcyjne wsparciem procesu adopcji”, realizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 

w Poznaniu w ramach WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 7. Włączenie społeczne.  

 Zmiana została dokonana na wniosek p.o. Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

  


